1632 om 1 Mei 1634 benoemd te worden gouverneur, kapitein-generaal en

groot baljuw van de provincie van Namen, in 1638 Januari tot gouverneur

van hethertogdom Luxemburg en 11 Februari 1641 tot gouverneur van

Namen; hij stierf 22 Januari 1643.
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dat, niettegenstaande alle moeite door hen en hunne secreta-

rissen gegeven, zij tot nu toe geen geregistreerd gevonden hebben

„en leur livre des ordonnances de police ny ailleurs qui pourrait

en particulier toucher ou interessen les dits du chapitre. Et

neantmoins en cas cy-après s’en trouvat aucun, qui pourroit

en particulier ou soubs la généralité estre prejudiceable sudit

Chapitre de Saint-Servais, ou leurs comprendre qui les diets du

magistrat n’entendent d’en prejudicier les dits du chapitre ou

les y comprendre le tout a la bonne foy sans fraude.”

En signe de vérité de ce que dessus les ambedeux parties ont

faict ce présent acte d’accord subsigner et soubescrire par leurs

respectives secrétaires et mis leurs seaulx.

Ce 2 d’Octobre 1617.

Oorspr. op het Rijksarchief te Maastricht fonds St. Servaas.

Afschrift in: Acta capituli . . tom. IV fol. 157.

Onuitgegeven

858. 1617 October 13.

Protest van deken en kapittel van St. Servaas tegen de in-

breuk op hunne pre-eminentie en voorrang door deken en kapit-

tel van O. L. Vrouw.

Anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo decimo sep-

tuno mensis octobris die decima tertia RR. DD. decanus et capi-

tulum insignis ecclesie collegiate sancti Servatii opidi Trajec-

tensis in loco suo capitulari congregati capitulumque ordinarium

cclebrantes in mei notarii testiumque infra nominandorum et ad

infrascripta audienda specialiter vocatorum et rogatorum pre-

sentia declararunt prout declarant, sese posteaquam jubileum

per sanctissimum dominum nostrum Paulum papam hujus nomi-

nis quintum omnibus Christi fidelibus concessum ad suam noti-

tiam devenerat, missis die secunda augusti ultime preteriti duo-

bus e grenio suo canonicis requisivisse dominos decanum et

capitulum B. Mariae, ut juxta inveteratum morem ad primam

dicti jubilei processionem, in ecclesia prenominata sancti Servatii

servandam, comparere dignarentur, ad quam requisitionem cum

ex tempore non liquide respondissent sed sequento die intimari

curassent dictis diminis decano et capitulo sancti Servatii quem-

dam suum actum capitularem de dicta die tertia augusti, quo

inter alia offerebant venire primo ad ecclesiam sancti Servatii

sed hac vice tantum, et salvo quod in casu alterius jubilei aut

misse specialis vicissira primo adiretur eorum ecclesia. Adversus
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autem hunc actum pretacti domini decanus et capitulmn sancti

Servatii etiam actum capitularem edidissent respondentes et

declarantes, se nee posse nee veile recedere ab ea quam semper

habuerunt prerogativa, inchoandi jubilea, missas speciales.

preces et processiones tam a sancta Sede quam ab ordlnario

indictas et emanatas; cumque curassent per suum claustrarium

dominis decano et capitulo sanctae Mariae, quarta predicti men-

sis Augusti insinuari ac illi eadem die rcplicassent peremptorie

sese postposita ac negata prerogativa per decanum et capitulum

sancti Servatii asserta sese iisdem omnino in omnibus et per

omnia pares et equales liabitos, haberi et habendos esse, ac

provide requisitionem fecissent antedictae decani et capituli

sancti Servatii requisitioni ex diametro contrariam, qua non

obstante cum pretacti domini declarantes ad primam processio-

nem in sua sancti Servatii ecclesia servandam (prius convocatis

ac consultis ordinum religiosorum ad hujusmodi processiones

comparere solitorum capitibus seu praefectis) sese praeparrarent

in proximam dominicam, eoque cognito decanus et scholasticus

ecclesie B. Mariae nomine sui capituli tandem consensissent ac

comparere promisissent ad dictam diem dominicam in ecclesia

sancti Servatii sub protestatione tarnen et conditione ut supra,

quam etiam scripto mandarunt et septima augusti per suum

claustrarium ad manus scholastici sancti Servatii tradi curarunt.

Idcirco dicti domini decanus et capitulum insignis ecclesiae ool-

legiatae sancti Servatii predictas dominorum decani et capituli

B. Mariae protestationes et paritatis pretentiones, quodque in

iisdem protestationibus seu actis capitularibus suae ecclesiae

(insignis) indebite nuncupationem adscribant ad animum revo-

cantes, volentesque ut par est, turbari in sua immemoriali pos-

sessione preferentiae in ordine inchoandi jubila, -missas, proces-

sionesque ac preces speciales, si plures et distinctis vicibus, si

vero uno tantum die et semel fieri debeant easdem in sua dum-

taxat ecclesia servandi eo comparentibus processionaliter dom-

minis decano, canonicis ceteroque clero ecclesiae saepenominatae

B. Mariae, nee intendentes permittere quidquam circa praece-

dentia cum prejudicie dignitatis ac praeeminentiae ecclesiae

suae innovari protestati sunt prout etiam protestantur coram

nobis absque prejudicio confraternitatis inter utrumque capitu-

lum hactenus observate. De novitate praetensionum dominorum

decani et capituli praetactae ecclesiae B. Mariae expresse diffi-

tentur ac negant eosdem dominos sibi decano et capitulo insignis
ecclesiae sancti Servatii omnino in omnibus, et per omnia pares

ac aequales esse liabitos, haberi et habendos esse, quin imo ex

adverso asserunt ac sustinent sese iisdem tam in capite quam

in membris omnino in omnibus et per omnia, majores, digniores
ac preeminentiores esse ac praerogativa praeeminentiae in om-

nibus antedictis officiis aliisque gavisos semper fuisse, gaudere
ac gaudere debere, eujus praeferentiae ac majoritatis vel illud

argumentum allegantes (aliisque suo tempore et loco übi et

quando opus erit deducentur, praetermissis), quod in synodali-

bus aliisque cleri Leodiensis diocesis congregationibus decano

et capitulo dicte ecclesiae sancti Servatii seu eorum deputatis

prae dominis decano et capitulo B. Mariae seu eorum deputatis

longe anterior et honoratior videlicet immediate post decanum

et canonicos amplissirni et noblissimi collegii sancti Lamberti

evocato locus ac sessio decernatur; non minus etiam novum

indebitumque reputant quod dicti domini decanus et capitulum
B. Mariae in dictis suis protestationibus ecclesiae suae titulum

et nuncupationem (insignis) ascribunt, cum certum sit ea tan-

tum collegia seu ecclesias nomenclatura (insignis) cohonestari

debere, quas et antiquitate venerabiles et auctoritate previligiis-

que specialibus pollentes et personarum numero, necnon earun-

dem certa habilitate seu qualitate imprimis natalium, in aliis

minoribus ecclesiis non requisita conspicuas eminentesque esse

compertum sit.

..
presentibus ibidem magistro Antonio Wyna n t s succen-

tore et magistro Cornelio Offermaus, ludimagistro scholae

dictae pretactae ecclesiae testibus ad praemissa specialiter

vocatis atque rogatis et me Henrico Lenssens, capituli
secretarie.

Acta simt haec in dicto loco capitulari supredictae ecclesiae

sancti Servatii anno, mense et die quibus supra .. ')

Afschrift in: Variorum
...

tom. VII, pag. 89.

Onuitgegeven.

O Mededeeling van dit protest werd door Henricus Lenssens als clau-

strarius van St. Servaas kapittel aan deken en kapittel van O. L. Vrouw

10 October d a.v. gedaan en een afschrift overhandigd aan den scholaster

Petrus Lindanus, in de kapittel-vergadering in tegenwoordigheid van

Egidius Preudhomme, kapellaan en Leonardus Sweerts, zanger der

kerk van O. L. Vrouw.
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859. 1617.